

Landsdelsutstillinger (LD-utstilling)

Målsetting:

Et arrangement med stor oppslutning og som skal bli et viktig avlsverktøy for utvikling av rasen.

Arrangementets innhold:

Utstilling etter regelverk for tysk mønster. For å plassere seg blant de 3 første må foreldredyrene være godkjent for avl i Norsk Schäferhund Klub.

Valpeskue.

Kåringer.

Prøver. Det er ønskelig at det samme helg avholdes prøver (Eks. NKK-Kåringsprøve, BH, AD, andre RIK-prøver osv.)

Oppdrettermøte. (arrangementet kan i begynnelsen kombineres med FCI-utstilling, men tysk-mønster skal arrangeres på lørdagen)

Antall og plassering:

Det arrangeres 4 landsdelsutstillinger innenfor følgende fire regioner: nord, midt, vest og sørøst i perioden fra Norsk Vinnerutstilling til neste Norsk Vinnerutstilling.

Interesserte avdelinger i regionene søker HAR om å få arrangere innen 1. desember året før.

Dommer/kostnader:

Utstillingen dømmes av kåringsdommer oppnevnt av HAR i samråd med arrangerende avdeling. HAR dekker reisekostnader for dommer. Dersom dommer skal dømme over to dager (annen utstilling) deles reisekostnadene. Oppholdsutgifter dekkes av arrangør.

Om utstillingen:

Arrangementet profileres godt i forkant gjennom bladet og på nett. Det utarbeides en felles profileringspakke som bør brukes på alle LD-utstillinger. Rask og fyldig resultatdekning på nettsiden winsis og i bladet.

Klassevinnerne får tittel landsdelsvinner (regelverk for *Norsk schäferhundvinner* videreføres)

Oppnådde resultater vil på sikt kunne ha betydning for plassering på Norsk Vinner.

Landsdelsutstillinger og Norsk Vinner må ses i sammenheng som et avlsverktøy hvor bedømmelsen er avlsrelatert. (både fenotype og genotype vurderes)

Pris for deltakelse er kr. 200,- for voksen og valp.

Alle avdelinger i Norsk Schäferhund Klub kan søke om arrangementet, men vi oppfordrer avdelinger til å gå sammen om søknaden.

Oppdrettermøte:

I forbindelse med arrangementet avholdes oppdrettermøte sammen med kåringsdommer pluss eventuelt andre fra HAR. Her kommenteres resultater og andre avlsrelaterte tema tas opp.